
SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 
 

 

 

 

 

IMPEGNO DI SPESA AFFIDAMENTO INCARICO PER  

SVILUPPO PROGETTO FOTOGRAFICO NELL’AMBITO DEL  

“PROGETTO MONTEPONI MINING LANDSCAPES” 

 

La Responsabile Amministrativa 

 

Premesso che: 

 

- con determinazione nr. 104 del 18 novembre 2020 è stato assunto l’impegno di spesa per il 
finanziamento del Progetto Monteponi Mining Ladscapes; 

- al fine di promuovere le azioni necessarie alla realizzazione del Progetto è stata sottoscritta una 
apposita Convenzione tra l’AUSI e il Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale e Architettura 
dell’Università degli Studi di Cagliari con la quale viene organizzato annualmente il prestigioso 
Workshop Internazionale “Paesaggi di Miniera”; 

- il Progetto consisteva nella realizzazione di un sito dedicato e di una guida; 
- a completamento del Progetto verrà realizzata una mostra fotografica itinerante per la quale oltre ai 

materiali già in possesso del DICAAR verrà realizzato un servizio fotografico da parte di una figura 
professionale altamente qualificata ed esperta; 

- nell’iniziativa è previsto un progetto fotografico dedicato all’itinerario dei Paesaggi Minerari 
nell’ambito del “Progetto Monteponi Mining Landscapes”, finalizzato alla pubblicazione di una Guida; 

- pertanto è necessario affidare un incarico professionale ad una figura esperta in grado di sviluppare il 
progetto;  

- l’attività consiste nella realizzazione di una documentazione fotografica preliminare con immagini e 
provino a contatto in formato digitale (.pdf) e cartaceo. Per la fase definitiva si forniranno 40 immagini 
trattate su una postazione digitale dotata di schermo calibrato nel formato digitale.tiff ad alta 
risoluzione;  

- su indicazione del Coordinatore del Progetto Prof. Giorgio Peghin è stato individuato un professionista 
di fama internazionale Jean-Michel Landecy, che ha partecipato alla VII edizione del Laboratorio 
Internazionale di Architettura, con il quale verrà sottoscritta una lettera di incarico ai sensi degli artt. 
2222 e 2230 del Codice Civile e dell’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 165/2001, sotto forma di prestazione 
occasionale, per una durata pari a 2 mesi (settembre-ottobre 2023); 

- il compenso complessivo da liquidare al professionista è pari ad Euro 3.500,00 omnicomprensivi; 

- l’impegno di spesa è stato assunto nel capitolo 10.02 del Bilancio di Previsione dell’anno 2023 (residui 

anno 2022); 

 

Visto l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001 e considerati: 

 

- la natura altamente qualificata della prestazione; 

- la natura temporanea ed occasionale della prestazione, individuata nel periodo settembre-ottobre 

2023; 

 

DETERMINA 

 

per quanto riportato nella premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente: 

DETERMINAZIONE NR. 73 DEL 18 SETTEMBRE 2023 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/


SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 

- di procedere al conferimento dell’incarico nell’ambito del “Progetto Monteponi Mining Landscapes”, 

ai sensi dell’art. 7 comma 6, D. Lgs. 165/2001 e di sottoscrivere la lettera di incarico per prestazione 

d’opera occasionale ai sensi degli artt. 2222 e 2230 c.c. con il Prof. Jean-Michel Paul Landecy – 

compenso Euro 3.500,00 (importo non soggetto a ritenuta nello Stato italiano in relazione a quanto 

disposto dalla Legge nr. 83 - Convenzione Internazionale contro le Doppie Imposizioni fra l’Italia e la 

Svizzera del 13.06.2023); 

- di effettuare il pagamento del compenso al termine dell’esecuzione delle prestazioni, a mezzo 

bonifico bancario, con accredito sul c/c dedicato comunicato al Consorzio; 

- di individuare nella persona della sottoscritta la Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5, 

comma 1, della Legge n. 241 del 07.08.1990; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consorzio www.consorzioausi.it – 

Sezione Trasparenza Amministrativa, ai sensi degli artt. nr. 37 del D. Lgs. nr. 33/2013 e nr. 1, comma 

32 della Legge nr. 190/2012. 

      La Responsabile Amministrativa    
                                               F.to Stefania Ballarin   

 

 

 

 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente. 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/
http://www.consorzioausi.it/

